
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Producto 19 y 201 - 202:Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos

CPA: 19 y 201 - 202

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 14.736.520

Importaciones 5.481.653

Resto de España 2.883.231 19 y 201 - 202 Coquerías y refino de petróleo. Fabricación de productos químicos 14.553.634 98,76% 98,76%

Resto del mundo 2.598.422 24 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 60.781 0,41% 99,17%

Total oferta a precios básicos 20.218.173 203 a 206 Fabricación de pinturas, artículos de limpieza, perfumes, cosméticos y otros productos químicos 40.326 0,27% 99,45%

Costes de distribución e impuestos 6.007.442 104 Fabricación de grasas y aceites 25.008 0,17% 99,61%

Costes de distribución 2.462.570 11 Fabricación de bebidas 21.557 0,15% 99,76%

Impuestos netos sobre los productos 3.544.872 21 Fabricación de productos farmacéuticos 10.617 0,07% 99,83%

Total oferta a precios de adquisición 26.225.615 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 7.572 0,05% 99,88%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 9.497.252

Gasto en consumo final 4.779.431

Gasto de los hogares 4.779.431 19 y 201 - 202 Coquerías y refino de petróleo. Fabricación de productos químicos 4.062.296 42,77% 42,77%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 49 Transporte terrestre y por tuberías 1.255.581 13,22% 55,99%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 521.023 5,49% 61,48%

Formación bruta de capital -171.746 01_A Cultivos de hortalizas y frutas, flores 359.693 3,79% 65,27%

Formación bruta de capital fijo 0 01_B Cultivos de vid y olivo 325.210 3,42% 68,69%

Variación de existencias -171.746 01_C Otros cultivos y servicios agrarios 317.491 3,34% 72,03%

Exportaciones 12.120.678 22 Fabricación de productos de caucho y plástico 311.372 3,28% 75,31%

Exportaciones al resto de España 8.188.696 46 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 259.363 2,73% 78,04%

Exportaciones al resto del mundo 3.931.982 41 - 43 Construcción 174.359 1,84% 79,88%

Total demanda a precios de adquisición 26.225.615 203 a 206 Fabricación de pinturas, artículos de limpieza, perfumes, cosméticos y otros productos químicos 163.358 1,72% 81,60%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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